Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Суриндинская основная школа»

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

«22» октября   2023                                                                                        № 4 /01

ПРИКАЗ

О проведении диагностических работ

по функциональной грамотности в 8-9 –х классах

2023 – 2024 учебный год

На     основании     письма     Министерства Просвещения Росси «О проведении комплекса

мероприятий  по функциональной грамотности» от 17.10.2023 № 03-1665,  с целью

активизации в МКОУ СОШ ЭМР работы по внедрению и использованию в образовательной

деятельности электронного банка заданий для формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в

соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить ответственных кураторов по направлениям:

- математическая грамотность – Корикову В.И. – учителя математики;

- читательская грамотность – Судочакову Е.В. – учителя русского языка и литературы;

- естественнонаучная грамотность – Корикову Е.А., учителя химии и биологии.

3. Утвердить список учителей, преподающих в 8-9-х классах по оценке

функциональной грамотности обучающихся в 2023 году (приложение 2).

4. Утвердить список классов для участия в диагностической работе по

функциональной грамотности (приложение 3).

5. Назначить ответственных за выполнение диагностических работ в

соответствии с графиком (приложение 3):

-  Корикову В.И. – учителя математики;

– Корикову Е.А., учителя химии и биологии;

- Судочакову Е.В., учителя русского языка и литературы.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Корикову Е.А.

 п.Суринда

(место издания)

Директор   Чежинова Т.Н.

Приложение 1 к приказу

от 22.10.23. № 4/01

График диагностических работ по функциональной грамотности

Класс

7-19 ноября

2023 года

20 ноября – 10 декабря

2023 года

11-26 декабря

2023 года

8 класс Читательская

грамотность 8

класс.

Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2. Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2021.

Вариант 2.

Задания: «Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая

работа 2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

9 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания: «Почему мы

видим так, а не

иначе?!», «Зелёная»

энергетика

Читательская

грамотность 8

класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания:

«Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

 Приложение 2  к приказу

от 22.10.23. № 4/01

 Список учителей, преподающих в 8-9-х классах

по оценки функциональной грамотности обучающихся в 2023 году

№
п/п

ФИО Учебный предмет

1. Корикова В.И. Математика

2. Судочакова Е.В. Русский язык и литература

3. Корикова Е.А. Химия и биология

Приложение 3 к приказу

от 22.10.23. № 4/01

Список классов для участия в диагностической работе по

функциональной грамотности

№

п/п

Класс Дата Время Кабинет

1. 8

читательская грамотность

07.11.2023 10.00. - 13.00. №9

2. 9

математическая

грамотность

08.11.2023 10.00. - 13.00. №9

3. 8

математическая

грамотность

21.11.2023 10.00. - 13.00. №9

4. 9

естественнонаучная

грамотность

30.11.2023 10.00. - 13.00. №9

5. 8

естественнонаучная

грамотность

15.12.2023 10.00. - 13.00. №9

6. 9

читательская грамотность

20.12.2023 10.00. - 13.00. №9

		2023-11-15T09:25:46+0700
	Чежинова Т.Н.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью